2024 年 10 月 1 日

報道関係各位

株式会社サンケイビルマネジメント

西日本エリアで高速道路交通規制業務と建物総合管理を行う

伸和サービス株式会社の株式取得に関するお知らせ

フジサンケイグループの都市開発・観光事業を担うサンケイビルグループの一員としてビル・施設管理業

務の中核を担う株式会社サンケイビルマネジメント（本社：東京都港区、代表取締役社長：岡本雅之、以

下「当社」）は、10 月 1 日付で伸和サービス株式会社（本社：大阪府大阪市、代表取締役：髙石寧夫、

以下「伸和サービス」）の全株式を取得しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

伸和サービスは、西日本エリアを中心に高速道路交通規制業務や建物総合管理を中心に事業展開する

約 50 年続く歴史ある企業です。民間企業や官公庁、公共施設等を運営する地域コミュニティとも良好な

関係を築いており、安定的な顧客基盤と信頼のおける優良なサービス提供を強みとして持っております。

昨今の高速道路においては、加速化する老朽化への対応に加えて自然災害等への対応ができる安全性

や利便性の向上等が求められており、伸和サービスの担う高速道路交通規制業務に関しましても社会イ

ンフラにおいてより重要となる分野であると認識しております。

伸和サービスがグループに加わることで、互いの知見やノウハウを共有し、高いシナジーを発揮すると

ともに、新たな領域への事業拡大と西日本エリアでの基盤拡大を図り、更なる成長・躍進ができるものと

考えております。

今回の株式取得により、当社は時代の変化にも柔軟に対応できる盤石な経営基盤を確立させ、ビル・施

設管理業務の更なる強化を目指すとともに、重要な社会インフラを支え、企業としての使命・責任を果た

して参ります。

２．伸和サービス会社概要

会社名 伸和サービス株式会社

所在地 大阪府大阪市北区天神橋

代表者 髙石寧夫

資本金 70,000 千円

設立 1972 年

事業内容 高速道路交通規制、建物総合管理

３．お問い合わせ先

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社サンケイビルマネジメント 経営企画室 梶山耕光

TEL：03-5511-8121   FAX：03-5511-8137